



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
Power Grid Corporation of India Limited
सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी
Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005
केन्द्रीय कार्यालय, 'सौदामिनी', प्लॉट नं.2, सेक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007
Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007



PGCIL/R/E/21/00010

दिनांक: 25 January, 2021

Shri Nitin Katiyar,
Opp To Triveni Hospital, Khatima Road, Sitarganj, Pin:262405,
Uttarakhand

विषय: सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत जानकारी।

महोदय / महोदया,

कृपया आर.टी.आई. अधिनियम, 2005 के तहत दिनांक 6 January, 2021 को प्रेषित अपने आर.टी.आई. अनुरोध का संदर्भ लें।


उपरोक्त पत्र मे वांछित जानकारी अनुलग्नक-1 मे संलग्न है।

यदि आप केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर से संतुष्ट न हो तो, केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर की प्राप्ति के 30 दिनों के भीतर पहले अपील प्राधिकारी के सम्मुख अपील की जा सकती है। आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत केन्द्रीय कार्यालय, गुडगांव में अपील प्राधिकारी का विवरण निम्नानुसार है:

श्री बी.एन.डे.भौमिक,
कार्यपालक निदेशक (तकनीकी विकास) एवं अपील प्राधिकारी
केन्द्रीय कार्यालय, पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड,
सौदामिनी, प्लॉट नंबर-2, सेक्टर-29, गुडगांव-122001, हरियाणा।
ईमेल आईडी: appellate.cc@powergrid.co.in
फोन नंबर: 0124-2571790,2863616

धन्यवाद,

भवदीय,


(जसबीर सिंह) 25/01/21

मुख्य महाप्रबंधक (के. आ.) एवं के.लो.सू.अधिकारी

Email ID: cpio.cc@powergrid.co.in

Sub.: Reply to RTI Query by Shri Nitin Katiyar, Uttarakhand.

Query 1.	With reference to the withdrawal of appointment letter for AET, PG ID-200095 through GATE 2019. In the medical guidelines, it was written cancer with life expectancy significantly reduced will be a disqualification. I want to know the exact details provided by the doctors & medical board to POWERGRID on this disorder which justifies my unsuitability for this post.
Reply 1.	As per POWERGRID medical fitness standard "Any carcinoma, multiple myeloma and blood dyscrasias will be disqualification". As per the medical reports made available to us by our empanelled hospital, the blood test result provided by our empanelled hospital is "Suggestive of Chronic Myeloproliferative Disorder" and declared unfit by the doctor from the empanelled hospital.
Query 2.	As only the name of a disorder (which is not mentioned in the medical guidelines) cannot be a proper justification, I want to see all the written documents submitted by Fortis hospital to powergrid and all other detailing on the discussion of cancellation of appointment letter which took almost 3 months with proper reason why I am unfit for this job & how it will affect my performance for the same post as disqualification due to this particular disease was not mentioned in the medical guidelines given by Powergrid.
Reply 2.	The applicant may visit our office on any working day after taking prior appointment from POWERGRID officials to see the relevant documents as mentioned above.
Query 3.	Apart from the candidate, is this information shared to any other platform like with other government authorities or is it just between the candidate and Power Grid? Will this privacy between candidate and Powergrid be always maintained or may be disclosed through RTI or any other mode if asked/requested by someone else (either an individual or an organisation) other than the candidate?
Reply 3.	POWERGRID provides information as per the provision of the Right to Information Act 2005.

---x---

